
 

Preisliste gültig ab 1.Jänner 2025, alle Preise inkl. 20% MwSt. | Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. 

  MEINE LEISTUNGEN 

Mutter-Kind-Pass Gespräch  

zwischen 18. und 22. SSW, Kosten werden zu 100% von der 
Krankenkasse übernommen, danach kostenpflichtig 

€ 0 

 

€ 60 

Hebammenberatungsgespräch je EH € 60 

Körperakupunktur/Ohrakupunktur mit Anamnese 

Bei Übelkeit, Sodbrennen, Schlafstörungen, Ödemen, 
Rückenschmerzen, Ischias, Geburtsvorbereitung, etc. 
Wird nach Dauer verrechnet | € je EH 

€ 60 

Moxa Therapie  

Bsp: Beckenendlage, ermöglicht oft ein sanftes Drehen durch 
Erwärmung ausgewählter Körperpunkte, etc. 

€ 60 

Schröpfen € 60 

Tuina Massage € 60 

Einzelgeburtsvorbereitungskurs (3-4 EH) | € je EH € 60 

Geburtsvorbereitungskurs in Gruppen  

ab 3 Paare/Frauen (~6 EH – 2 Termine á 3 EH) | € je EH  
€ 50 

Schwangerschaftsgymnastik Einzelkurs | € pro EH € 60 

Schwangerschaftsgymnastik ab 4 Frauen| € pro EH € 15 

Rückbildungsgymnastik Einzelkurs | € pro EH € 60 

Rückbildungsgymnastik ab 4 Frauen | € pro EH € 15 

Nachbetreuung als Wahlhebamme (exkl. Kilometergeld) € 80 

Kilometergeld € 0,50 

Bei Bedarf können Beratungsgespräche und Vorbereitungskurse online 

abgehalten werden!  

1 EH sind ca. 1 Stunde 


